



Nr sprawy: SP ZOZ ZSM/ZP/46.1/2019

Chorzów, dnia 28.10.2019 r.

Szanowni Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej przekraczającej w złotych równowartość kwoty 221 000 euro, prowadzonego w oparciu o przepisy prawa zamówień publicznych w trybie „przetargu nieograniczonego” na realizację zamówienia pod nazwą: „**Dostawa substancji czynnych w programach lekowych do Apteki Szpitalnej**” SP ZOZ ZSM/ZP/46/2019.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego Wykonawcy zadali pytania. Zamawiający przytacza poniżej treść pytań i udziela wyjaśnień.

Pytanie nr 1 (Dotyczy pakietu nr 14):

„Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu płatności. Informujemy, że zgodnie z Ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych termin zapłaty może wynosić max 60dni i od 61. dnia bylibyśmy uprawnieni do naliczania odsetek za opóźnienie. Nie mniej jednakże względu na specyfikę produktu, rozliczenia z producentem, Państwa rozliczenia z NFZ oraz swobodę regulacji postanowień umownych prosimy o wydłużenie terminu płatności do 120 dni, z zastrzeżeniem, że Farmacol-Logistyka Sp. z o.o. nie będzie naliczać należnych na podstawie tej Ustawy odsetek za opóźnienie w zapłacie.”

Odpowiedz nr 1: Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej w treści: SIWZ).

Pytanie nr 2 (Dotyczy pakietu nr 14):

„Wnosimy o dopisanie do wzoru Umowy

Strony zobowiązują się do prowadzenia procesu utylizacji zużytych fiolek, kartonów i ulotek po Produkcje zgodnie z niżej opisanymi zasadami:

- a) Wykonawca dostarczy Zamawiającemu nieodpłatnie dedykowany oznaczony pojemnik na odpady medyczne, przeznaczony **WYŁĄCZNIE** na zużyte fiołki, kartony i ulotki Produktu.
- b) Zamawiający zobowiązuje się umieszczać w dedykowanym pojemniku na odpady medyczne **WYŁĄCZNIE** zużyte fiołki, kartony i ulotki Produktu.
- c) Wykonawca, we współpracy z certyfikowaną firmą utylizacyjną nie rzadziej niż raz na kwartał dokona odbioru zużytych fiolek, kartonów i ulotek Produktu.
- d) W czasie odbioru zużytych fiolek, kartonów i ulotek Produktu firma utylizacyjna może dokonać kontroli zgodności numerów serii podanych na opakowaniach i wyniki tej kontroli zamieści na formularzu utylizacyjnym.
- f) W procesie odbioru zużytych fiolek, kartonów i ulotek Produktu zobowiązany jest uczestniczyć przedstawiciel Zamawiającego. Przedstawiciel ten zobowiązany jest również do sygnowania swoim podpisem formularza utylizacyjnego po sprawdzeniu poprawności jego wypełnienia.”

Odpowiedz nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający modyfikuje treść Istotnych Postanowień Umownych (będących załącznikiem nr 6 do SIWZ), poprzez dodanie ustępu 12 do § 3, który otrzymuje następujące brzmienie:

„12. W sytuacji gdy Wykonawca będzie tego wymagał – Strony zobowiązują się do prowadzenia procesu utylizacji zużytych fiolek, kartonów i ulotek po Produkcje zgodnie z niżej opisanymi zasadami:

- a) Wykonawca dostarczy Zamawiającemu nieodpłatnie dedykowany oznaczony pojemnik na odpady medyczne, przeznaczony wyłącznie na zużyte fiołki, kartony i ulotki Produktu.
- b) Zamawiający zobowiązuje się umieszczać w dedykowanym pojemniku na odpady medyczne wyłącznie zużyte fiołki, kartony i ulotki Produktu.
- c) Zamawiający zobowiązuje się umieszczać w dedykowanym pojemniku na odpady medyczne wszystkie zużyte fiołki, kartony i ulotki Produktu.

- d) Wykonawca, we współpracy z certyfikowaną firmą utylizacyjną nie rzadziej niż raz w miesiąc dokona odbioru zużytych fiolek, kartonów i ulotek Produktu z **Oddziału Neurologii Dziecięcej (przy ul. Władysława Truchana 7 w Chorzowie**.
- e) W czasie odbioru zużytych fiolek, kartonów i ulotek Produktu firma utylizacyjna dokona kontroli zgodności numerów serii podanych na opakowaniach i wyniki tej kontroli zamieści na formularzu utylizacyjnym
- f) W procesie odbioru zużytych fiolek, kartonów i ulotek Produktu zobowiązany jest uczestniczyć przedstawiciel Zamawiającego. Przedstawiciel ten zobowiązany jest również do sygnowania swoim podpisem formularza utylizacyjnego po sprawdzeniu poprawności jego wypełnienia."

Pytanie nr 3 (Dotyczy pakietu nr 14 oraz §6 ust. 5 Istotnych postanowień umownych):

„Wnosimy o wykreślenie §6 ust. 5. Wkonawca prosi o wykreślenie. Zapisy te nie mają zastosowania w umowie na sprzedaż Nusinersenu, ponieważ lek ten nie ma żadnego zamiennika a Farmacol Logistyka jest jedynym jego dystrybutorem.”

Odpowiedz nr 3: Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 4 (Dotyczy pakietu nr 14 oraz § 7 ust. .1 ppkt. a) oraz b) Istotnych postanowień umownych):

„Wnosimy o zmianę zapisów dotyczących kar w § 7 ust. .1 ppkt. a) oraz b) :

a) zmiana z 0,4% na 0,2%

b) zmiana z 0,4% na 0,2%

w obecnym stanie oraz biorąc pod uwagę cenę jednego opakowania leku – kara jest astronomiczna. Jesteśmy jedynym dystrybutorem leku i zobowiązujemy się do rzetelnego wykonywania umowy. W związku z powyższym prosimy o modyfikację tego zapisu.”

Odpowiedz nr 4: Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 5 (Dotyczy pakietu nr 14 oraz § 7 ust. 4 Istotnych postanowień umownych):

„Wkonawca prosi o wykreślenie. Zapisy te nie mają zastosowania w umowie na sprzedaż Nusinersenu, ponieważ lek ten nie ma żadnego zamiennika a Farmacol Logistyka jest jedynym jego dystrybutorem.”

Odpowiedz nr 5: Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 6 (Dotyczy pakietu nr 10, § 3 ust. 1 Istotnych postanowień umownych, Pkt. 3.3 SIWZ oraz Pkt. 12 Formularza ofertowego):

„Z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w pakiecie nr 10 nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw na cito ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, proszę o przedłużenie terminu dostawy towaru dla pakietu nr 10 do 48 godzin a zamówienia w trybie pilnym do 24 godzin lub potwierdzenie, że zapisy § 3 ust. 1 wzoru umowy, Pkt. 3.3 SIWZ oraz Pkt. 12 Formularza ofertowego dotyczące zamówień na cito nie będą miały zastosowania w stosunku do pakietu nr 10. Zapisy umowy i SIWZ w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego (art. 29 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych).”

Odpowiedź nr 6: Zamawiający wyraża zgodę oraz wprowadza zmiany, zgodnie z poniższą treścią:

1. Zamawiający wprowadza zmiany do SIWZ, zgodnie z poniższą treścią:

Pkt. 3.3. SIWZ, przyjmuje brzmienie:

Realizacja dostaw odbywać się będzie zgodnie z potrzebami Zamawiającego. Zamówienia będą zgłaszane faksem lub e-mailem wyłącznie przez Aptekę Szpitalną SP ZOZ Zespołu Szpitali Miejskich:

- przy ul. Władysława Truchana 7, 41-500 Chorzów.
- przy ul. Strzelców Bytomskich 11, 41-500 Chorzów.

Tryby realizacji zamówienia.

Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania Zamawiającemu towaru **do aptek szpitalnych wyszczególnionych w pkt. 3.3. SIWZ** na koszt i siłami Wykonawcy **w dniu następnym po dniu złożenia zamówienia-pakiet 1-9,11-16 oraz do 48 godzin od momentu złożenia zamówienia- dotyczy pakietu nr 10,** z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (niedziel i świąt) oraz sobót w godzinach **w godz. 7³⁰ -14⁰⁰**

(dostawa w trybie „ cito” - **do 12 godzin- pakiet 1-9, 11-16 oraz do 24 godzin- dotyczy pakietu nr 10** od momentu złożenia zamówienia).

2. Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1 do SIWZ- Formularz Ofertowy w zakresie pkt 12, zgodnie z poniższą treścią:

Oświadczamy, iż dostawa przedmiotu zamówienia **do Aptek Szpitalnych (przy ul. Władysława Truchana 7 oraz ul. Strzelców Bytomskich 11)** odbędzie się na koszt i siłami Wykonawcy w dniu następnym po dniu złożenia zamówienia- **pakiet 1-9, 11-16 oraz do 48 godzin od momentu złożenia zamówienia- dotyczy pakietu nr 10**, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (niedziel i świąt) oraz sobót w godzinach 7³⁰-14⁰⁰ (dostawa w trybie „ cito” - **do 12 godzin-pakiet 1-9, 11-16 oraz do 24 godzin- dotyczy pakietu nr 10** od momentu złożenia zamówienia).

3. Zamawiający modyfikuje Istotne Postanowienia Umowne zgodnie z poniższą treścią:

§ 3 ust. 1, przyjmuje brzmienie:

Realizacja dostaw dla poszczególnych pakietów odbywać się będzie zgodnie z bieżącymi potrzebami Zamawiającego. Zamówienia będą zgłaszane faksem lub e-mailem wyłącznie przez **Apteki Szpitalne Zamawiającego** (przy ul. Władysława Truchana 7 oraz przy ul. Strzelców Bytomskich 11). Dostawa przedmiotu zamówienia do **Aptek Szpitalnych** odbędzie się na koszt i siłami Wykonawcy w terminie **od godz. 7³⁰ do godz. 14⁰⁰ dnia następnego- pakiet 1-9,11-16 oraz do 48 godzin- dotyczy pakietu nr 10**, od dnia złożenia zamówienia z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (niedziele i święta) oraz sobót. Jeżeli dostawa zamówienia z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy **Aptek Szpitalnych** dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie (dostawa w trybie „ cito” - **do 12 godzin- pakiet 1-9, 11-16 oraz do 24 godzin- dotyczy pakietu nr 10** od momentu złożenia zamówienia).

Z poważaniem,

z-ca Dyrektora
ds. eksploatacji i technicznych
mgr Tadeusz Szaton

Otrzymali:

- 1) <http://www.zsm.com.pl>
- 2) a/a

*Apteczka
Szpitalna*